



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ**

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 72/2024**

Processo Adm.: 121/2024

Data do Processo: 25/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 121/2024
b) Nr. Licitação: 72/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 27/08/2024
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para contratações futuras e parceladas de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, incluindo o fornecimento de peças (originais de fábrica ou homologadas pelas montadoras) e mão de obra, compreendendo serviços de mecânica geral, lanternagem, pintura e chapeação, estofaria, tapeçaria e capotaria, elétrica, hidráulica, suspensão, reboque, reposição de acessórios, vidraceiro, ar-condicionado, retífica de motor, troca de óleos lubrificantes, substituição de filtros de óleo e aditivos, para os veículos da frota do Município de Xanxerê, com base na Tabela de Orçamentação Eletrônica de Mercado, sistema Audatex, Cilia ou tabela de Tempo Padrão e Tabela Preços de Venda e Vista de Peças e Acessórios do fabricante para as peças e no valor da hora em mão de obra técnica estimado em cada item.*

Lote: 1

Participante: UPEMAQ - MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviços Técnicos Especializados para Manutenção Preventiva e Corretiva, para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê.(1. Pá carregadeira 2009 marca KOMATSU, MODELO WA32)	823,858	HRS	121,38	99.999,88
11	fornecimento de Peças, componentes e acessórios originais ou homologadas para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê.(1. Pá carregadeira 2009 marca KOMATSU, MODELO WA32 2.	100.000	R\$	1,00	100.000,00
Total do Participante:					199.999,88

Lote: 2

Participante: UPEMAQ - MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI EPP

2	Serviços Técnicos Especializados para Manutenção Preventiva e Corretiva, para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê.(1. Escavadeira hidráulica mod. E175B ANO 2009 - NEW HOLLAND	988,907	HRS	121,346	119.999,91
12	fornecimento de Peças, componentes e acessórios originais ou homologadas para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê.(1. Escavadeira hidráulica mod. E175B ANO 2009 - NEW HOLLAND	130.000	R\$	1,00	130.000,00
Total do Participante:					249.999,91

Lote: 3

Participante: JOLEMAQUINAS COM.DE PEÇAS E SERV.MEC.ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Serviços Técnicos Especializados para Manutenção Preventiva e Corretiva, para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê..	e1.235,7	HRS	121,38	149.999,95
	1. Retroescavadeira JCB		TRAÇÃO		
	2. Retroescavadeira 4X4 JCB SÉRIE 1791244				
	3. Retroescavadeira RK 406 B 4X4, ano/modelo 2008				
	4. RANDON				
13	fornecimento de Peças, componentes e acessórios originais ou homologadas para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê..	150.000	R\$	1,00	150.000,00
	1. Retroescavadeira JCB		TRAÇÃO		
	2. Retroescavadeira 4X4 JCB SÉRIE 1791244				
	3. Retroescavadeira RK 406 B 4X4, ano/modelo 2008				
	4. RANDON				
				Total do Participante:	299.999,95

Lote: 4**Participante: CONSERMAQ MECANICA PESADA LTDA**

4	Serviços Técnicos Especializados para Manutenção Preventiva e Corretiva, para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê..	e1.565,3	HRS	121,38	190.000,00
	1. Motonivelador ano 2009 CASE Modelo 845				
	2. Motoniveladora ano 2014 - CASE Modelo 845B				
14	fornecimento de Peças, componentes e acessórios originais ou homologadas para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê..	260.000	R\$	1,00	260.000,00
	1. Motonivelador ano 2009 CASE Modelo 845				
	2. Motoniveladora ano 2014 - CASE Modelo 845B				
	3.				
				Total do Participante:	450.000,00

Lote: 5**Participante: UPEMAQ - MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI EPP**

5	Serviços Técnicos Especializados para Manutenção Preventiva e Corretiva, para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê..	e196,550	HRS	127,194	24.999,98
	1. Espargidor de betume 2400 LT2 Motors - CIFALI				
	2. Usina de asfalto USC 2 CIFALI C/2 Motores 30CV205CV				
	3. Cortador de asfalto c/ motor Honda GX390-13HP				
15	fornecimento de Peças, componentes e acessórios originais ou homologadas para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê..	25.000,	R\$	1,00	25.000,00
	1. Espargidor de betume 2400 LT2 Motors - CIFALI				
	2. Usina de asfalto USC 2 CIFALI C/2 Motores 30CV205CV				
	3. Cortador de asfalto c/ motor Honda GX390-13HP				
	4.				
				Total do Participante:	49.999,98

Lote: 6**Participante: MAXI ACESSÓRIOS LTDA - ME**

6	Serviços Técnicos Especializados para Manutenção Preventiva e Corretiva, para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê..	e599,800	HRS	116,705	69.999,66
	1. Rolo compactador XCMG - XLMG				
	2.				
16	fornecimento de Peças, componentes e acessórios originais ou homologadas para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê..	150.000	R\$	1,00	150.000,00
	1. Rolo compactador XCMG - XLMG				
	2.				
				Total do Participante:	219.999,66

Lote: 7**Participante: UPEMAQ - MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Serviços Técnicos Especializados para Manutenção Preventiva e Corretiva, para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê.(1.	374,812	HRS	200,10	74.999,88
17	fornecimento de Peças, componentes e acessórios originais ou homologadas para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê.(1.	75.000,	R\$	1,00	75.000,00
Total do Participante:					149.999,88

Lote: 8**Participante: MAXI ACESSÓRIOS LTDA - ME**

8	Serviços Técnicos Especializados para Manutenção Preventiva e Corretiva, para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê.. (1. Trator 4275 código 16.649 - Massey 2. Trator 4275 código 16.617 - Massey 3. Trator agrícola pneu modelo Brutus 95 ano 2020 - Landini	407,608	HRS	184,00	74.999,87
18	fornecimento de Peças, componentes e acessórios originais ou homologadas para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê.(1. Trator 4275 código 16.649 - Massey 2. Trator 4275 código 16.617 - Massey 3. Trator agrícola pneu modelo Brutus 95 ano 2020 - Landini	75.000,	R\$	1,00	75.000,00
4.	Trator agrícola pneu plus 100 ano 2021 - LS 5.				
Total do Participante:					149.999,87

Lote: 9**Participante: UPEMAQ - MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI EPP**

9	Serviços Técnicos Especializados para Manutenção Preventiva e Corretiva, para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê. (1. Tanque distribuidor de esterco líquido 400l. Tandem Aro 16 Bomb 2. Tanque distribuidor de esterco líquido 400l. Tandem Aro 16	132,630	HRS	188,494	24.999,96
19	fornecimento de Peças, componentes e acessórios originais ou homologadas para os Tanques do Município de Xanxerê.(1. Tanque distribuidor de esterco líquido 400l. Tandem Aro 16 Bomb 2. Tanque distribuidor de esterco líquido 400l. Tandem Aro 16	25.000,	R\$	1,00	25.000,00
Total do Participante:					49.999,96

Lote: 10**Participante: UPEMAQ - MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI EPP**

10	Serviços Técnicos Especializados para Manutenção Preventiva e Corretiva, para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê.(1. Vassoura recolhadora Hidráulica - WAR 2. Roçadeira becker com acoplamento para trator modelo RB 180 3.	122,833	HRS	203,527	24.999,83
20	fornecimento de Peças, componentes e acessórios originais ou homologadas para Equipamentos Mecanizados do Município de Xanxerê.(1. Vassoura recolhadora Hidráulica - WAR 2. Roçadeira becker com acoplamento para trator modelo RB 180 3. Cortador de asfalto equipado com motor Honda GX390-	25.000,	R\$	1,00	25.000,00
Total do Participante:					49.999,83

Total Geral: 1.869.998,92

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	06.001.15.452.1502.2042.3.3.93.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DE APOIO AO AGRICULTOR	17.001.20.606.2001.2079.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 27/08/2024

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável